nam ipso anno alii eorum brevi morte defuncti, ahi quovis

exterminati, quidam etiam deinceps abundantius fuere angustiati, 25

et quod non dominum quem ipsi obedirent, sed qui eorum in-

conditis actibus tanquam ignarus optemperaret, eligere maluerunt,

sicut quondam ludei qui Christum dominum persequebantur ne

Hierusalem amitterent, huius emolumentum abbatie iusto iudicio

cito
II

perdiderunt. nos autem valde in plurimis afflicti hoc ad 30

ultimum reperimus consilium, ut ad imperatoris presentiam euntes,

omnia denuntiare veraci studeremus relatione, quatinus ipse im-

periaU patrocinio cuncta corrigere et ordinare dignaretur, et eccle-

siam hanc speciali provisu dignius tueretur. sed quoniam via-

ticam pecuniam utpote regulariter inopiati monachi minime 35

habebamus, eundi moras facere compulsi sumus.

e. 529 A
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Quapropter quidam Berardus cognomento Florentinus, qui Au. 1090-1099

consanguineus dicebatur antecessoris domni Berardi defuncti, cum

apud Marchiani in quadam degeret tunc prppositura, clanculo cohor-

tatus est a quibusdam nostrorum, et nos prccedens adiit curiam

5 domni imperatoris. cui cum fingeret plura haud vera, regiminis

huius ab co accepit investituram et ad nos cum sibi commitantibus

legatis imperialibus venir. quod audiens prcfatus electus, vide-

licet domnus Rainaldus, ab hoc recessit monasterio et in presidio

se cuiusdam nostre contulit rocce. nos vero perspicientes quo-

10 niam tamquam destituti pastore utili eramus, et eundem electum

nequaquam in cura regiminis tam magni meliorare vel proficere

sed potius deficere cernebamus, iccirco ad hunc Berardum Flo-

rentinum recipiendum prebuimus assensum. ad quem susci-

piendum usque Teramnensem urbem perreximus, et illic ei ob-

15 viare studuimus. et quoniam nimium pavebamus ne super nos

tyrannidem exerceret confirmatus, et huius honorum monasterii

distractor fieret in futurum, sacramentum ab eo iuris[iurandi de e. 329 b

bone consuetudinis observantia et huius monasterii honorum sai-

vitate exegimus. qui manu propria super sancta Dei evangelja

20 coram nobis .xii. monachis et tribus ex laicis se observaturum

confirmans spopondit, quod numquam a regimine nostri conventus

auferret has terras vel res nec alieni tribueret per aliquam da-

tionem; scilicet omnem Tornariam, Campum Sancti Benedicti,

campum de Cranica, molendinos omnes Farfe vel Currisii, et mor-

25 tuorum oblationes, exceptis necessariis regiminis sui sufficienter,

ideoque iuste sufficiat manualia per singula castella et boum paria

eis sufficientia, villanos omnes ad opera exercenda, et xenia vel

tributa reddenda, gualdum de Salisano et gualdum de Catino,

omnem quoque decimam secundum canones, et portuum redditus

30 et mercatorum teloneum; nuUum castellum aut terram alieni se

daturum de quo suspicio vel damnum fieret in futurum; preci-

puas res et utiles non tantum cum laicis quantum cum omni

congregatione se acturum; dominium castellorum non laicis emi-

nentibus sed humillimis et maxime monachis se daturum; ecclesiam

35 et totum monasterium melioraturum, et in antiquum iustumque

usum reducturum; de obedientiis fratribus imperatis nuUummunus

Chron. Farf. U. 14
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more symoniaco suscepturum, et a se qui acceperit suum consi-

liarium repulsurum. tunc super nos pastorem elegimus, et

magna cum caterva equitum illum bue duximus, anno incarna-

tionis Christi millesimo nonagesimo, die quinta mensis iunii, feria

quoque sexta, bora quasi nona. qui extitit in catalogo abbatum 5

tricesimus nonus.

e. 330A Huius nempe temporibus quidam Benedictus presbyter filius

Albini nobilis viri civitatis Utriculane, veniens ad conversatio-

nem in hoc monasterio, optulit hic res suas et prefato domno

Berardo abbati, idest domum unam infra ipsam civitatem iuxta io

portam Alaiorem, seu foris iuxta muros ipsius casas et casalinas,

et ecclesiam Sancti Angeli ante portam Maiorem, et de terris

atque vineis portionem suam in toto territorio Utriculano in monte

sive in plano, et de terra Populari, et in fundo Salicto ad con-

cambium, et in fundo Leonis Minoris ('\ item, Rainerius filius 15

Zaczonis cum Roccia uxore sua concessit buie monasterio res

suas immobiles in castro Grecci^ W. item, Ofredus filius Rustici

vendidit et concessit buie monasterio terram et vineam iuxta

muros civitatis Perosinp ubi dicitur Rasurum, qu^ sunt tabule .x.

facientes modia duo et dimidium; unde recepit pr^tium valens 20

libras .xxx. luccensis monet^ a domno Berardo abbate secundo,

in quo loco ab ipso constructa est ecclesia vocabulo Sancte Marip

in Oliveto ^3). item, quidam viri comitatus Balbensis idest de

castro Galliano fecerunt convenientiam et obligationem buie mo-

nasterio et ad domnum Berardum abbntem de ecclesia Sancti lohan- 25

nis quam Todinus comes in hoc monasterio concesserat, ut prp-

fati viri non sint in facto neque in Consilio ut ipsa ecclesia de

iure et potestate huius monasterii exeat, sed adiuvent nos ad

defendendum et retinendum eam ipsi et heredes illorum; et qui-

cumque eorum damnum vel contumeliam ipsi ecclesie fecerit, et 30

infra dies .xxx. non emendaverit secundum canones vel secun-

c. 330 B dum legem, omnes alii
||
cogant eum ad emendandum qui fecerit

detrimentum. et oblationes mortuorum sive vivorum in ipsa

ecclesia Sancti lohannis vel huic monasterio tribuant, excepto

(i) An. 1091; R. F. doc. 1123. (3) An. 1091 ? 1092? i^. F.doc. 1 125.

(2) An. 1091; R. F. doc. 1124.
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aliquam particulam in pcclesiis eorum potestati subditis dandam.

et omnia corpora sua in ipsis terris morientia in nullo cimiterio

nisi Sancti lohannis sepeliant. et si omnes has promissiones non

observaverint, componant huic monasterio optimos bizantos .e. ^^\

5 item, Rapizo filius Crescentii et Raìnerius filius lohannis Boni

promiserunt domno Berardo abbati ut adiuvent nos ad defen-

dendum et retinendum res Raineri! filii Zazonis et acquisitas vel

acquirendas de fundo Repasto. et si aliquid inde contrarium

conti gerit, cum omni posse sint nobiscum ad recupernndum. et

IO non vendant neque permutent aut aliquo modo alienent nisi in

hoc monasterio. quod si omnia hcc non observaverint, com-

ponant nobis .e. bizantos romanatos C^). item, Rodulfus epi-

scopus Narniensis et abbas monasteri! Sancti Cassiani cum

maiori parte monachorum eiusdem monasterii refutavit huic mo-

15 nasterio et domno B[erardo] abbati per nostrum monachum

lohannem grammaticum omnem litem quam habuerat centra

nos de rebus Petri presbyteri Farisinde ^^\ item, Morinus et

lohannes filii Petri concesserunt huic monasterio res suas prope

Torritam et Scage ubi dicitur Serra (^\ item, loseph filius

20 RusticeUi cum consortibus suis omnibus Guidoniscis concessit huic

monasterio et domno Berardo abbati res suas territori! Sabinensis

et comitatus Reatini, idest
||
castrum Antoni, et portionem de e. 331 a

rocca Salicis, et de castello Colle Longo, et castellum Vecclum,

et Petram Baldam, et de Aqua Meza, et castellum Vulgarecta (5).

25 item, quidam homines de castello Terraniano fecerunt promis-

sionem et obligationem huic monasterio et domno Berardo abbati

de portione sua eiusdem castelli ^^\ item, Ildebrandus filius

Odelerii cum Rosa uxore sua et Franco presbyter filius eorum

concesserunt huic monasterio portionem suam de castello Stron-

30 coni, et de fundo Palatiano, et de fundo Lepozica petias .vii.,

et de fundo Cerreta, et de Campo de Adam, et de fundo Monte

Maio, et de fundo Pedicinulo, et de fundo Tassenara, et de fundo

Fabrice, et de fundo Canapine, et de fundo Valle Ovellana, et

(i) An. 109 1; R. F. doc. 11 26. (4) An. 1091? 1092? /?. F. doc. 1129.

(2) An. 1091; R. F. doc. 1127. (s) An. 1092; R. F. doc. 11 30.

(3) An. 109 1? 1092? i^.F. doc. II 28. (6) An. 1092; R. F. doc. 1131.
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de fundo Palombara ^^\ item, omnes Arnolfi fecerunt refuta-

tionem et obligationem buie monasterio et domno B[erardo]

abbati, et quinque ex eis firmaverunt iurisiurandi vinculo, de

omnibus rebus et terris huius raonasterii a flumine Narico usque

ad civitatem Spoletanam, ut numquam amplius faciant litem vel 5

molestiam centra hoc monasterium aut missos nostros, neque

ipsi neque heredes eorum. quod si hec omnia non observa-

verint, componant auri optimi romanatos mille ^^\ item, Be-

raldus fìlius Benedicti qui vocatur de Bono concessit buie mo-

nasterio terram et vineam extra urbem Romam ad Sanctum Va- io

lentinum, et ad pusterulam de Pila, et qui subtraxerit de ipsa

cella sit anathema in perpetuum ^^\ item, quidam bonihomines

e 331 B de Catino
II

fecerunt sacramento firmare per lohannem de Itta

et Petrum de Amato et Corbonem de Drogo ad domnum B[erar-

dum] abbatem de ipsis rebus qup huic monasterio pertinent in 15

cuncto vocabulo Rescaniano, ut quocumque tempore interrogati

• fuerint de abbate vel preposito huius monasterii, non eas occul-

tent, sed palam dicant (4). item, Guillelmus fihus Leonis con-

cessit huic monasterio et domno B[erardo] abbati portionem suam

de Catino, et Luco, et rocca Tanci^ ^5). item, Senebaldus filius 20

Rustici et Ugolinus germanus eius concesserunt huic monasterio

et domno B[erardo] abbati portionem suam de Catino et Luco,

et promiserunt atque sacramento firmaverunt, ut non sint in facto

neque in consensu aut Consilio vel certa meditatione ut per-

damus nostrum derictum de Catino seu Luco et eorum perti- 25

nentiis, et qu^ ibi modo habemus vel deinceps acquisierimus a

senioribus vel a minoribus hominibus, et adiuvent nos retinere

et defendere contra omnes homines nostrum derictum per bonam

fidem. quod si non omnia observaverint, componant libras .xii.

auri optimi (^). item, Arnulfus filius xMartini concessit huic 30

monasterio et domno B[erardo] abbati res suas in ducatu Spo-

letano iuxta Aquam Marrubiam (7). item, Nicolaus filius lohan-

(i) An. 1093; R. F. doc. 1132. (5) An. 1096? 1097? K.F. doc. 11 36.

(2) An. 1094; R. F. doc. 1133. (6) An. 1096? 1097? 1099? R. F.

(3) An. 1093? 1094? i?.F. doc. 1 134. docc. 1137, 1138, 1139.

(4) An. 1093? 1096? K.F. doc. 1 135. (7) An. 1094? 1095? K.F. doc. 1 140.
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nis Gualabruni refutavit liuic monasterio res suas infra castellum

Limisanum ('). item, Marro filius Dodo et Purpura filia Fai-

donis concesserunt buie monasterio res suas in ducatu Spoletano

ad Maltinianum, et in Staquano, et in rigu de Viti modiorum

5 tercentorum ^^\ item, Adam prcsbyter et monacbus et loseph

monachus, qui fuerunt fideii|commissarii cuiusdam lordanis ne-

potis predicti losepb, concesserunt buie monasterio res illius ter-

ritorii Sabinensis, hoc est tertiam portionem in pertinentia Collis

de Nigra, et in Facciano (5). item, Benedictus filius Petri dia-

lo coni et Rosa uxor eius concesserunt buie monasterio res suas,

medietatem in pertinentia de Catino ad Corolianum, et de ec-

clesia Sancti Stepbani duas portiones (^\ item, Ofridus filius

Crescentii et Giramba uxor eius concesserunt buie monasterio

et domno B[erardo] abbati res suas territorii Sabinensis et comi-

15 tatus Otriculani, idest quintam portionem de castello Maliano,

et de castello Civitella (5), de quibus rebus Carbo filius Ala-

manni fecit promissionem buie monasterio et domno Berardo

abbati, ut una cum beredibus suis imperpetuum per bonam fidem

adiuvet nos retinere acquisita et acquirenda in pertinentia de

20 Malliano et Civitella contra papam et regem et comites et omnes

homines, et portionem suam non donent neque concambient aut

vendant ad detrimentum huius monasterii; et si hcc non obser-

vaverint, componant libras triginta auri optimi ^^\ item, Lidenus

filius lohannis cum consortibus suis concesserunt buie monasterio

25 et domno Berardo abbati portionem suam de castello Alatro <^7).

item Rainerius filius loseph concessit buie monasterio res suas,

idest medietatem de castello Cornu, et medietatem de castello

Paterno, et sextam portionem de castello Baio quod vocatur

lanulp ^^\ item, Crescentius presbyter cum consortibus suis

30 concessit buie monasterio ecclesiam Sancti Laurentii in Sala ter-

ritorii Sabinensis (9). item. Franco filius Savini concessit buie

(i) An. 1095; R. F. doc. 1141. (6) An. 1097? 1099? i^.F. doc. 1 147.

(2) An. iog5; R. F. doc. 1142. (7) An. 1097? 1099? /?. F doc. 1 148.

(3) An. 1095; R. F. doc. 1143. (8) An. 1097; R. F. doc. 1149.

(4) An. 1096; R. F. doc. 1145. (9) An. 1097; R. F. doc. 11 50.

(5) An. 1097? 1099? i^. F. doc. II 46.

e. 352 A
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monasterio res suas in pertinentia de Gaviniano, idest domum
e. $32 B infra

||
ipsum castellum, et alias plurimas res cum silva in Ruiano,

et ad fontanam de Cerreto, et in pantano de Gaviniano, et in

Kasarini ^^\ item, Lioto prpsbyter filius lohannis de Scage cum

consortibus suis concessit huic monasterio res suas in Escage, et 5

in Rocca, et Caput Tyberis, et Forfungi, et Geniperito, in opus

Sancti Nicolai de Forfungi ^^\

Igitur prpdictus domnus Berardus Florentinus abbas secundus

in huius prelatione regiminis confirmatus, eos qui prò ilio de istius

honore abbatie studuerunt, exosos habere c^pit et a se repellens io

abiecit. quibusdam etiam plurimas iniurias irrogavit. quos-

dam vero illorum Deus percussit et morte detestabili ac repentina

obire fecit. denique Sarracenum qui habitum monachicum ami-

serat, et lohannem quemdam Langobardum qui noviter conversatus

fuerat, huius negotii mendacissimos auctores, absque penitudine 15

vidimus interire, et sine sancta communione infra dies plus minus

decem vel menses .111, post illius honoris sublimationem. attamen

idem abbas postaliquantum tempus hoc fieri annuit cartarum mirifì-

cum opus, sicut in prephatiuncula eiusdem operis veraci stilo inti-

mavimus(3). [non tamen ad illud perfìciendum aliquid sumptus 20

tribuit, quoniam tenacissimus extitit. veruntamen scribentem ho-

norifìce se prius diligere finxit, et ex cibariis suis plurimum hono-

ravit, atque in obsequiis ebdomadarum agendis pepercit. in vesti-

mentis vero vel eius aliis oportunitatibus non benignus sed nimis

erga illum extitit pigerrimus. non multo post autem, sicuti 25

servum inutilem illum habens, velut exiguum mercennarium su-

c. 3?5A perflue minabat, et in tantum afflii'gebat variis fatigabilibus, tyran-

nicis ac importabilibus iussis, plurimisque molestiis angustiabat,

ut et opus et hoc monasterium desereret et in aHena cenobia

tamquam vagus ac profugus pergens secederet. ipse tamen 3^

(i) An. 1097; R. F. doc. 1151. fino alla e. 334 b il testo è stato in parte

(2) An. 1099; R. F. doc. 11 52. eraso e nelle rasure non si può leggere

(3) Nel testo si legge a margine la affatto o solo con gran fatica. Inol-

nota seguente scritta per quanto pare tre il Regesto contiene alcuni altri passi

verso il principio del secolo XVII :« De- non inseriti nel Chronicon. Traggo

«suntplura qu? habebis in Regestum da R. F. V, 155 tutte le mancanze
cinum. 1154». Infatti da questo punto notandole fra parentesi quadrate.
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abbas in sibi dilectis non adeo crudelis existebat, et subditorum

crimina favoraliter operiens, non eos in dedecus pervenire ma-

leb:u. quoscumque vero monachos sibi familiares secretioresque

eligebat, sacramentum evangeliorum vel fidem ab eis exigebat.

5 inter nos autem dissentiones vel contentiones videns, non sedator

sed amplius existebat animo accensor et provocator. denique

antique consuetudinis plurima mutabat, et quasi libera utens po-

testate, suis iussis sepius contristabat hanc congregationem. sa-

cramentum quoque quod nobis iuravit in nullo penitus observavit,

IO et utpote fallacissimus, in veritate et in promissionibus non stetit.

se etiam pannos pretiosissimos et nostri ordinis insolitos, nos

vero volebat despicabiles indui et vilissimos. multa quoque

ut vorator gulosus et cenodoxus distrahebat, et extraneam vilis-

simamque super nos doctrinam inducere gestiebat. villanorum

15 autem abundantium et ditius subsistentium plurimorum occa-

sione qualibet depredator et non minimus depopulator, bone

etiam consuetudinis fuit sublator.] castella quippe et omnia

bona filiorum Ilperini, scilicet .vi. castella que per cartulas con-

cessionis buie contulerant monasterio, pavide latenterque amisit

20 et retinere neglexit, faciens cum Rainaldo comite pactum in fu-

turum legaliter damnabile. [hec vero nomina sunt illorum:

Trebul^, castellum de Hilperino, castellura de Ginestra, podium

de Pizo, podium de Cauda Moza, et castellum de Hugo], item,

omnia bona filiorum Guidonis,
||

que sunt castella .vi., [idest ca- e. 553 b

25 strum Antoni, roccam de Salice, Collem Longum, castellum

Vecclum, Petram Baldam, Aqup Meze et Vulgarectam], nec

non et terras sive podia atque castella Rainaldi comitis Auri-

culani, et multa alia immobilia que acquirere potuit, damnabili

incuria et pigriori negligentia amisit, quoniam terras acquirere

30 noviter spernebat, et, [ut cupidus insatiabilis pecunie,] adeptas

antiquitus [latenter cottidie ceu mercator] scriptitabat. quod

contra nostrorum libertatem preceptorum agere videbatur, in

quibus continetur, ut nullus abbatum audeat inscriptiones exercere

libellorum vel precariorum nisi prius ab imperatore confirmatus,

24. Dalla e. _jjj B fin verso la fine della e. ^^4 A la scrittura sembra del monaco

Tadino

.
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a catholico pontifice coiisecretur. anteriorum etiam anathemata

abbatum vel seniorum prò nicbilo duxit, et constitutum de campo

et arcibus cum excommunicationis obligatione prò huius ecclesie

oportuna renovatione destruens violavit et corrumpens infregit.

[de quo videlicet prefato abbate quadam nocte visio terribilis visa 5

est, scilicet quod tenellum pueruni et innocentem coctum assa-

tumque comederet. cuius cum cocta membra ruinutatim incisa

pene devorata haberet, quidam ante illum assistentes, cum hpc

viderent, foras fugerunt prp stupore. iterumque paulo post in-

gressi, ut huius intuerentur crudelitatis finem, videbant quod iam io

e. 334 A in cerebro pueri intinctum
||

panem avide manducaret. et cum

hanc quidam frater in capitulo coram cunctis reterret somnii vi-

sionem, illius suppresso nomine, idem ipse, ut credimus, abbas,

veritatis spiritu compellente, interpretatus est dicens : « Pro certo

« sciatis omnes, quia ille de quo h^c visio fuit, est vir mortis, 15

« et in rebus pessimis ac nefandis domus huius et mei gravissimi

« damni manum tenet flagitiose». quod qui noverunt mirati

sunt, et cognoverunt hanc Dei iudicio prophetiam ab ilio fuisse

ignoranter prolatam.]

Post hpc autem cum omnes seniores maiores atque minores 20

huius sancti conventus de huius monasterii vetustissima defectione

causarentur, et de novi monasterii in hoc super nos eminenti

monte constructione assidue ratiocinarentur, plurimi etiam Roma-

norum civium magnates hoc votis omnibus niterentur, tandem

vix quasi compunctus et hominum favoribus coactus, hanc fecit 25

constitutionem cum anathemate auctoralique excommunicatione

prò novi in monte hoc monasterii constructione:

An. 1097. [Notum sit omnibus sub nomine christiano viventibus suarumque ani-

do U ordin^^'^à iTi^rum rcdemptionem in Christo habere cupientibus, quod nos scilicet Be-

chies7Tla"co«ru-
^^^^^^^ Dei gratia Pharphensis abbas omnisque eiusdem monasterii conventus, 3^

zione dalle fonda- divina inspirante gratia et Dei genitrice ac semper virgine interveniente beata
menta di un nuovo r o o r o
monastero. Maria, corde et animo atque irrevocabili voluntate suam ?cclesiam cupimus

renovare. insuper et totum monasterium in monte hoc a fundamento con-

struere. et hoc beat? Mari? voluntate atque quorumdam Dei fìdelium Ro-

manorum, quorum nomina Deus scit, iuvamine et exortatione incipimus, ac 35
tantum et tam admirabile opus Dei omnipotentìs auxilio atque omnium eius

fidelium adiutorio explere confidimus. quicumque ergo huic sancto operi
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aliquoa adiutorium fecerit, peccatorum suorum remissionem, de quibus v?ram

p^nitentiam habuit vel habiturus est, per merita sanct? Mari? et sibi assidue

servientium famulorum orationes optinebit. et ut omnes fideles firmissime

credant, nos tantum opus irrevocabiliter incipere, et inceptum nullo unquam

5 modo usque ad certum finem relinquere, ita placuit nobis sub Dei omnipo-

tentis pr?cepto firmare, ut quicumque nunc vel post nos vivens, cuiuscumque

ordinis vel dlgnitatis, nostram liane voluntatem et hoc opus studiose vo-

luerit impedire et suo impedimento, ut non fiat, perturbare, cum traditore

luda et Dathnn et Abiron atque Herode, Caiphan et Pilato participationem

IO habeat, et cum eis in inferno inferiori perpetualiter ardeat, atque pen? totius

excommunicationis novi ac veteris Testamenti, nisi digne satisfecerit, subia-

ceat. amen. hoc actum est in Pharphensi claustro, anno Domini mille-

simo .xcvii., indictione .v., epacta .1111 , conc. .iir., .1111. kalendas iunii. f ego

Berardusabbas cum omni congregatione Pharphensi hoc fieri lussi atque con-

15 firmavi. f Romanus prior. Johannes diaconus et monachus. Petrus

pr?sbyter et monachus. Oddo pr^sbyter et monachus. Johannes pr^sbyter

et monachus. Anserius pr?sbyter et monachus. Liozo pr?sbyter. Be-

rardus pr^sbyter et monachus. Johannes pr?sbyter et monachus. Gregorius

pr?sbyter et monachus. Maifredus pr?sbyter et monachus. Dodo pr?sbyter

20 et monachus. Adam pr^sbyter et monachus. Atto pr^sbyier et mona-

chus. Nicolaus pr^sbyter et monachus. Johannes pr?sbyter et monachus.

I^arolus diaconus et monachus. Petrus pr^sbyter et monachus. Amabilis

pr^sbyter et monachus. Beraldus diaconus et monachus. Bernardus dia-

conus et monachus. Leo pr^sbyter et monachus. Baroncius pr?sbyter et

25 monachus. Rusticus diaconus et monachus. Bachus pr^sbyter et mona-

chus. Rusticus pr?sbyter et monachus. Albertus diaconus et monachus.

Gezo diaconus et monachus. Girardus diaconus et monachus. Silvester

pr^sbyter et monachus. Berardus diaconus et monachus. Oddo pr^sbyter

et monachus. Gentilis diaconus et monachus. Rainerius diaconus et mo-

30 nachus. Porfirius pr^sbyter et monachus. Gislebertus diaconus et mona-

chus. Hilperinus diaconus et monachus. Rainerius pr?sbyter et monachus.

Guido diaconus et monachus. Odemundus diaconus et monachus. Petrus

diaconus et monachus. Berardus pr?sbyter et monachus. Karolus diaconus

et monachus. Rainerius pr?sbvter et monachus. Rainerius diaconus et mo-

^^ nachus. Atto pr^sbyter et monachus. Berardus pr?sbyter et monachus.

Dono diaconus et monachus. Joseph pr?sbyter et monachus. Atto pr?-

sbyter et monachus. Atto pr^sbyter et monachus. Berardus pr?sbyter et

monachus. Benedictus pr^sbyter et monachus. Atto pr^sbyter et monachus.

Adam pr^sbyter et monachus Garbo diaconus et monachus. Benedictus

40 pr^sbyter et monachus. Atto pr^sbyter et monachus. Benedictus pr?sbyter.

Roccio diaconus et monachus. Gaudentius pr^sbyter et monachus. Johannes

pr?sbyter et monachus. Stephanus diaconus. Beraldus subdiaconus. Ba-

Cbron. Farf. H. 14*
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roncius diaconus. Guiccio subdiaconus. Bartholom^us subdiaconus et

monachus. Berardus subdiaconus. Bonifacius subdiaconus. Placidus sub-

diaconus. Rainaldus subdiaconus et monachus. Berardus subdiaconus.

Bibianus subdiaconus. Rusticus subdiaconus. Adelbertus subdiaconus et

monachus. Nero subdiaconus. Adelbertus subdiaconus. Gentilis subdia- 5

conus. Hugo subdiaconus et monachus, Rogerius subdiaconus. Hugo

subdiaconus. Berardus subdiaconus et monachus. Ricardus conversus.

Azolinus conversus. Johannes conversus. Joseph conversus et monachus.

Transmundus conversus. Suavis conversus. AzoHnus conversus. Torestanus

conversus et monachus, Johannes conversus. Macharius subdiaconus et mo- IO

nachus. Dodo conversus. Tebaldus conversus et monachus. Berardus puer.

Sebastianus pr^sbyter. Terandus pr^sbyter. Hugo pr?sbyter et monachus.

Beraldus pr^sbyter. Gregorius pr^sbyter. Randuisius pr^sbyter. Trans-

mundus pr^sbyter. Atto pr^sbyter et monachus. Bernardus pr^sbyter.

Atto pr^sbyter. Johannes peccator pr?sbyter. TetaJdus pr?sbyter et mo- ^5

nachus] (0.

An. 1097 ?

L' abbate Berar- [In nomine domini nostri Jhesu Christi. ego Berardus Dei omnipo-

rendite d! quattro Mentis nutu Pharpbensis c^nobii humilis abbas, ob meorum et omnium ?quo
fastelli &Ò 3.1tr6 * 1** *1 *• • *1* •* 1 * *

7a\1 a u koY! animo admtorium m hoc mmistrantmm, sciJicet m monasterii hums opens
rendite della badia ' *

alla rinnovazione e renovatione ct in nove ecclesie in huius cacumine montis constructione, per- 20
costruzione della

iti / i

chiesa e del mona- fectam cunctorum acQuirendam peccaminum remissionem, ordinamus atque
stero ordinate nel

documento prece- disponimus, qualiter hoc opus cum Dei adiulorio ad perfectum ducatur et

nullo modo unquam negligatur nec, quod absit, aliquando relinquatur. in

primis concedimus huic magno operi omne servitium, omne debitum, omne

obsequium, omne redditum, omne tributum de .1111. castellis nostri monasterii, 25

idest de Phara, de Postmonte, de Arcibus, et de Campo Sancti Benedicti,

exceptis mortuorum oblationibus et manualiis qu? solo conventui conservamus,

et exceptis equitum fegis sive beneficiis, ex quibus, videlicet de beneficiis

equitum et manualiis conventus, si poterimus, alibi eis concambium dabimus,

et ipsa omnia fega et manuaha infra pr?fata castella ad hoc perficiendum jO

opus constituemus. similiter de scriptis pr^cariis sive libellis et pignoribus

faciemus, idest aut per concambium vel per redemptionem adimplere sata-

gemus. de omnibus etiam mortuorum oblationibus decimam ibidem con-

cedimus, et decimam decim? totius abbati?. exceptamus tamen ex eis qu?

quondam in hospitio nostri monasterii a nostris antecessoribus concessa fue- 3 J
runt. item, cellam de Roma, cum Sancto Sebastiano in Flaiano. item,

teloneum mercati, item, molendina .xii. Inter Criptul? et Pharph? sive Cur-

risii flumina posita, pr$ter illa .xxxvi. molendina qu? conventi in pr?fatis aqua-

rum vocabulis pr?diximus danda. item, statuimus de calcariis, ut homines

de Petra D?mone faciant in uno anno calcarias .11., de Scandrilia .11., de 40

(i) R. F. doc. 115 3.
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Ophiano et Montaliano .11., de Caput Pharphi;: .1,, de Cerreto Malo .1., de

Salisano et de Rocca .1., de Agello .1., de Caballaria et Quinza .1., de Buc-

ciniano .1., de Monte Operis et Tribiliano .111., de podio Catino et Terra-

niano et Limisano .11., de Tribuco .11. quarum calces factas idem ipsi qui

5 fecerunt per dominicas dies vel alias festivitates cum asinis suis sursum in

montem istum ferant. de omnium hominibus castellorum per omnes ebdo-

madas .xx. homines veniant, et huic operi attentius per totam ebdomadam

insistant. qua finita, alii .xx. homines succedant,donec omnes homines unius-

cuiusque castelli singulas ebdomadas expleant. ex quibus exceptamus solum-

10 modo honorum homìnum, idest equitum personas. h?c omnia beni vola vo-

luntate concedimus. et si aliquid super his augendum est vel ex eis

minuendum, Consilio potius nostri conventus augere vel minuere utiliter cu-

rabimus. verumtamen ne ipsum relinquatur opus, sub divina institutione

stabilimus, et annthema quod exinde concordi fecimus voluntate omnimodis

15 confirmamus. quod quicumque confirmans custodierit, et adiutorium vel con-

silium bonum administraverit, perpetuis ut benedictionibus ditctur firmissime

optamus, et constantissime rogando Domini omnipotentis clementiam flagi-

tamus. amen.] (0

Licet autem hanc prefatus abbas firmiter statuerit constitu-

20 tionem, cito tamen in ilio defecit bona voluntas in operatione.

nam velut tedium s^stinebat, et opus ecclesie negligens incipere

formidabat. huius tamen operis occasione per omnes abbatie

homines imposuit tributi
||
reddendi dationem. [quam non, ut

fìnxerat, ad ecclesie renovationem coUigebat, sed in proprios li-

25 bitus vel consanguineorum usus dispergere festinabat]. denique

prò eo [maxime] quod [opus hoc aut quamlibet monasterii uti-

litatem congruam incipere vel agere negligebat, et] intus vel

extra bona huius cenobi! sine retractione divastabat, quidam [hoc]

non ferentes huius congregationis fratres, de monasterio recesse-

30 runt, et cum aliquibus capitaneis vel civibus Romanis [fidelibus

aliquantis zelo rectitudinis] satagere moiiebantur, ut, [salva domni

imperatoris ^qua fidelitate,] compescerent predictum abbatem ab

huius monasterii divastatione, [et sacramenti quod nobis fe-

cerat, rationabiliter eum facere recognoscerent prevaricatorem, et

^^ ne amplius domus hec per illum dissiparetur studerent,] donec

(i) R. F. doc. II 54. Questo do- sti due documenti non si trovano in-

cumento non ha note cronologiche seriti nel Chronicon e li tolgo dal Re-

ma pare evidente che debba asse- gesto perchè mi sembrano essenziali

gnarsi alla data del precedente. Que- alla storia del monastero.

3?4 B
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domno imperatori fideliter intiraarent. sed [ad hec perficienda

quadam ratione] illis differentibus, [Deumque omnipotentem, ut

ipse causam sup gloriosissime Genitricis domus dirigeret utilius,

assiduis suspiriis et precibus frequentissimis supplicantibus,] tandem

prpdictus abbas, a plurimis [de negligentia correptus,] coactus in- S

cohavit in monte ecclesie magnum opus, [atque secundum su-

prascriptas constitutiones, statutis operariis, iussit diligentius et

totis nisibus laborare.] sed Deus omnipotens, [cuius quidem

aliquando iudicia sunt occulta, nunquam vero iniusta,] qui mise-

ricorditer consuevit nobis tribuere meliora quam petere sciamus io

dona quique sue melius providet causam Matris integerrime,

prefati abbatis finem imposuit actioni prodiga. nam per dies

quinque febribus correptus est. iamque in extremo positus,

satis ore penitens compungitur, [et si deinceps foret victurus, in

omnibus se spopondit emendaturum ] sed die altero, omnipo- 15

tentis Dei iudicio [occulto, prius abunde pastus, est] subito [pr^-

focatus, et] obìit [sine sacrp viatico communionis. namque cum

infra os eius sacrum munus esset immissum, non interius re-

ceptum sed foras est continuo ab eo cum abundanti saliva repul-

sum. , continuoque est mortuus,] anno dominice incarnationis 20

millesimo .xcviin., mensis martii die .xxv., feria etiam .vi post